4
6

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов
Ставропольского края
О внесении изменений в методические указания по разработке и реализации муниципальных программ города Лермонтова Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации города Лермонтова от               21 марта 2025 г. № 262 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ города Лермонтова Ставропольского края»

В соответствии с экспертным заключением управления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края                  от 16.05.2025 № РМП-48/32-39 (вх. от 06.06.2025 № 3589/05-07), администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в методические указания по разработке и реализации муниципальных программ города Лермонтова Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации города Лермонтова от 21 марта 2025 г.        № 262 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ города Лермонтова Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова Ставропольского края».

Глава города Лермонтова

Е.Н. Кобзева

	УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     постановлением администрации                                               города Лермонтова                                                                    от ___________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в методические указания по разработке и реализации муниципальных программ города Лермонтова Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации города Лермонтова от               21 марта 2025 г. № 262 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ города Лермонтова Ставропольского края» (далее – Методические указания)

1. В разделе V. «Требования к отражению информации об объемах и источниках финансового обеспечения реализации Программы» Методических указаний пункт 27 изложить в новой редакции:

«27. Параметры финансового обеспечения реализации Программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета города Лермонтова о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период                 не позднее 01 апреля текущего финансового года. При уточнении объема финансового обеспечения реализации Программы при необходимости подлежат уточнению и иные основные параметры Программы, в том числе индикаторы достижения целей Программы, показатели решения задач подпрограмм и ожидаемые конечные результаты реализации Программы.».
2. В разделе VI. «Требования к разработке подпрограммы» Методических указаний пункт 30 изложить в новой редакции:

«30. Подпрограмма имеет следующую структуру:

паспорт подпрограммы;

текстовая часть подпрограммы в разделе:

Характеристика основных мероприятий подпрограммы.».
Управляющий делами

администрации города Лермонтова

   А.Ю. Логвинова

_________________

№ _____

PAGE